ГЛАВА  ГОРОДА
Протвино Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2002

№ 351

 О согласовании тарифов на торговые

места в МУП «Городской рынок» и

тарифов за хранение автотранспорта

на платной автостоянке МУП «Городской рынок»,

вводимых с 01.07.2002г.

В соответствии со статьей 31 Федерального закона РФ №154-ФЗ от 28.08.95г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Согласовать тарифы за хранение автотранспорта на платной автостоянке МУП «Городской рынок» (приложение 1) и тарифы на торговые места в МУП «Городской рынок» (приложение 2). Тарифы вводятся с 01.07.2002г.

2.Признать утратившими силу Постановления Главы города Протвино № 545 от  01.11.2001г. и  №547 от 01.11.2001г.

3.МУП «Городской рынок» (Мельников В.В.) разместить информацию о тарифах за хранение автотранспорта на платной автостоянке МУП «Городской рынок» (Приложение №1) и тарифах на торговые места в МУП «Городской рынок» (Приложение №2) на  информационном стенде городского рынка.

4.Общему отделу (Наумова А.В.) направить настоящее постановление в МУП «Городской рынок», ПЭО администрации города, Отдел коммерции и услуг населению администрации города в срок до 01.07.2002г.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Васильева В.И.

Глава города

В.Ю. Дмитровский

Заместитель главы администрации-

Заместитель главы администрации

навчальник ПЭО

Е.И.Спиридонова

В.И.Васильев

Начальник отдела коммерции и

Начальник юридического отдела

услуг населению

В.Н.Бугорская

Р.Л.Медведева

Приложение № 1

к Постановлению Главы г.Протвино

от 27.06.2002

№ 351

ТАРИФЫ

за хранение автотранспорта на платной автостоянке

 МУП «Городской рынок»

( вводятся с 01.07.2002г.)

Почасовой тариф за единицу транспорта

 на время работы рынка с 7-00 до 18-00 часов

5руб.
2.В течение суток:

-легковой автомобиль

33 руб.

-грузовой автомобиль

40 руб.
-тягач с полуприцепом

65 руб.

-грузовой прицеп, полуприцеп

65 руб.

-мотоцикл, легковой прицеп

25 руб.

- с грузом – 0,1% от стоимости заявленного груза

3.В течение 15 суток:

-легковой автомобиль

425 руб.

-грузовой автомобиль

585 руб.

-тягач с полуприцепом

845 руб.

-грузовой прицеп, полуприцеп

845 руб.

-мотоцикл, легковой прицеп

280руб.

4.В течение месяца:

-легковой автомобиль

800 руб.

-грузовой автомобиль

1125 руб.

-тягач с полуприцепом

1615 руб.

-грузовой прицеп, полуприцеп

1615 руб.

-мотоцикл, легковой прицеп

540 руб.

5.Хранение автотранспорта в течение суток

  с оказанием услуги по запуску двигателя:

-легковой автомобиль

 50 руб.

-грузовой автомобиль

 60 руб.

Примечание: Тарифы рассчитаны без налога на добавленную стоимость. Налог с продаж  учтен в тарифах и дополнительно  не взимается.

     Директор МУП «Городской рынок»

В.В.Мельников

И.о.главного бухгалтера

Г.П.Кочина

Экономист

Л.В.Рубцова

СОГЛАСОВАНО:

Зам.Главы администрации

В.И.Васильев

Зам.Главы администрации-

начальник планово-экономического отдела

Е.И.Спиридонова

	Приложение № 2

	к Постановлению Главы г.Протвино

	     №___________ от ______________

	ТАРИФЫ

	на торговые места в МУП «Городской рынок» (вводятся с 01.07.2002г.)

	Стоимость 1 места в день, рублей

	для жителей Протвино

	для иногородних

	понед.-
	пятница-

	понед.-
	пятн.-

	четверг
	воскресен.

	четверг
	воскрес.

	1

	2
	3

	4
	5

	Продовольственные товары (на Центральном рынке)

	1.ГАСТРОНОМИЯ:

	колбасные изделия; копчености; масло; жиры; сыр; майонез; консервы мясные, рыбные, овощные
	54
	60

	70
	80

	2.СЕЛЬДЬ, РЫБА СОЛЕНАЯ И КОПЧЕНАЯ
	54
	62

	70
	80

	3.БАКАЛЕЯ, КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ:

	сахар, мука, крупы, сухофрукты, макаронные изделия, конфеты, кофе, чай, печенье, специи
	42
	46

	56
	66

	4.ЯЙЦО

	45
	47

	56
	60

	5.МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ ФАСОВАННЫЕ
	43
	48

	56
	60

	6.ФРУКТЫ, ОВОЩИ, ЗЕЛЕНЬ ЗИМОЙ
	43
	48

	56
	60

	7.ФРУКТЫ (ИМПОРТ)
	64
	70

	80
	90

	8.БАХЧЕВЫЕ
	70
	70

	80
	95

	9.САХАР, ПРОДАВАЕМЫЙ МЕШКАМИ
	70
	70

	90
	95

	10.МЕД

	42
	50

	60
	65

	11.СИГАРЕТЫ, ПИВО
	54
	60

	60
	65

	12.ЦВЕТЫ (МАССОВОГО ПРОИЗВОДСТВА)
	60
	70

	70
	75

	13.ЦВЕТЫ ИЗ ЛИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА
	20
	22

	25
	30

	14.ДОМАШНИЕ  ЖИВОТНЫЕ
	20
	20

	20
	20

	15.СЕМЕНА, САЖЕНЦЫ, РАССАДА, УДОБРЕНИЯ, ВЕНИКИ
	20
	21

	25
	32

	16. САЖЕНЦЫ
	64
	70

	80
	90

	17.ВОЗДУШНАЯ КУКУРУЗА, САХАР.ВАТА
	20
	22

	20
	22

	18.ОВОЩИ, ФРУКТЫ ИЗ ЛИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА (ПАРТИЯ ДО 20 КГ); ЗЕЛЕНЬ ЛЕТОМ; ДИКОРАСТУЩИЕ ПЛОДЫ
	6
	7

	8
	9

	19.СЕМЕЧКИ
	30
	35

	40
	45

	20.ТОРГОВЛЯ ПРОДУКТАМИ В ПАЛАТКАХ:

	ДЛИНА ПРИЛАВКА ДО 2 М
	64
	70

	80
	90

	ДЛИНА ПРИЛАВКА БОЛЕЕ 2 М
	70
	80

	90
	100

	1

	2
	3

	4
	5

	В торговом павильоне «Продукты»

	1.МЯСО

	80
	90

	100
	110

	2.МЯСОПРОДУКТЫ, РЫБОПРОДУКТЫ:

	птица, окорочка, фарш, сало, полуфабрикаты; колбасные изделия, копчености; рыба свежая, свежемороженная; сельдь; соленая , копченая рыба
	70
	80

	90
	100

	3.МАСЛО РАСТИТЕЛЬНОЕ; МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ; ЯЙЦО
	50
	56

	60
	70

	4.МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ, ЯЙЦО ( из личного хозяйства, партия- до 20 кг)
	20
	22

	25
	25

	Промтовары ( на  Центральном рынке)

	1.НОВЫЕ ПРОМТОВАРЫ И КАНЦТОВАРЫ
	30
	36

	50
	60

	2.ТРИКОТАЖ И ШВЕЙНЫЕ ИЗДЕЛИЯ СОБСТВЕННОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
	13
	14

	24
	25

	3.ТОВАРЫ Б/У (70% объема)
	5
	7

	7
	8

	4.ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ Б/У
	8
	9

	9
	10

	5. «СЭКОНДХЭНД»
	30
	32

	35
	38

	6.ТОРГОВЛЯ В ПАЛАТКАХ:

	-ДЛИНА ПРИЛАВКА ДО 2 М
	40
	46

	60
	70

	-ДЛИНА ПРИЛАВКА СВЫШЕ 2М
	46
	56

	70
	80

	Торговля из автомашин ( на Центральном рынке и у магазтина "Русь")

	1.ИЗ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ, ПРИЦЕПА (КИОСКА), СПЕЦМАШИНЫ
	70
	80

	90
	100

	2.ИЗ АВТОМОБИЛЯ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т
	80
	90

	100
	110

	3.ИЗ АВТОМОБИЛЯ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ СВЫШЕ 5 Т
	100
	120

	140
	160

	Торговля на местах вдоль пешеходной дорожки между торговым рядом «Продукты» и стационарными киосками

	1.ПРОДУКТАМИ ИЗ ТЕНТОВОЙ ПАЛАТКИ
	65
	72

	65
	72

	Рынок у магазина «Русь»

	Продовольственные товары ( на рынке у магазина «Русь»)

	1.ГАСТРОНОМИЯ:

	колбасные изделия, копчености, масло, жиры, сыр, майонез, консервы мясные, рыбные, овощные
	60
	54

	75
	70

	2.БАКАЛЕЯ, КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ:

	сахар, мука, крупы, сухофрукты, макаронные изделия, конфеты, кофе, чай, печенье, специи
	46
	42

	60
	56

	3.ЯЙЦО

	46
	42

	60
	56

	4.МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ ФАСОВАННЫЕ
	46
	42

	60
	56

	5.ФРУКТЫ, ОВОЩИ, ЗЕЛЕНЬ ЗИМОЙ
	46
	42

	60
	56

	6.ФРУКТЫ (ИМПОРТ)
	75
	66

	92
	81

	7.БАХЧЕВЫЕ
	78
	72

	92
	85

	8.САХАР, ПРОДАВАЕМЫЙ МЕШКАМИ
	78
	72

	100
	92

	9.МЕД

	52
	44

	60
	55

	1

	2
	3

	4
	5

	10.СИГАРЕТЫ, ПИВО
	58
	52

	72
	69

	11.ЦВЕТЫ МАССОВОГО ПРОИЗВОДСТВА
	66
	58

	72
	69

	12.ЦВЕТЫ ИХ ЛИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА
	20
	20

	25
	23

	13.ДОМАШНИЕ  ЖИВОТНЫЕ
	16
	15

	16
	15

	14.СЕМЕНА, РАССАДА, УДОБРЕНИЯ, ВЕНИКИ
	20
	19

	30
	25

	15.САЖЕНЦЫ
	70
	65

	75
	70

	16.ВОЗДУШНАЯ КУКУРУЗА, САХАР, ВАТА
	22
	20

	25
	22

	17.ОВОЩИ, ФРУКТЫ ИЗ ЛИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА (ПАРТИЯ ДО 20 КГ); ЗЕЛЕНЬ ЛЕТОМ; ДИКОРАСТУЩИЕ ПЛОДЫ
	9
	8

	15
	13

	18.СЕМЕЧКИ
	35
	30

	45
	40

	19.ТОРГОВЛЯ ПРОДУКТАМИ В ПАЛАТКАХ:

	ДЛИНА ПРИЛАВКА ДО 2 М
	70
	64

	90
	80

	ДЛИНА ПРИЛАВКА БОЛЕЕ 2 М
	80
	70

	100
	90

	Промтовары (на рынке у магазина «Русь»)

	1.НОВЫЕ ПРОМТОВАРЫ И КАНЦТОВАРЫ
	30
	28

	50
	60

	2.ТРИКОТАЖ И ШВЕЙНЫЕ ИЗДЕЛИЯ СОБСТВЕННОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
	15
	14

	25
	20

	3.ТОВАРЫ Б/У (70% объема)
	6
	6

	10
	10

	4.ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ Б/У
	12
	10

	15
	14

	5. «СЭКОНДХЭНД»
	45
	40

	55
	50

	6.ТОРГОВЛЯ В ПАЛАТКАХ:

	-ДЛИНА ПРИЛАВКА ДО 2 М
	65
	60

	80
	70

	-ДЛИНА ПРИЛАВКА СВЫШЕ 2М
	70
	65

	95
	85

	Дополнительные услуги  (руб.)

	1.ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ТОРГОВОГО ИНВЕНТАРЯ И ОБОРУДОВАНИЯ (1 един./день)

	-Весы

	14
	16

	14
	16

	-Стол для торговли
	18
	20

	18
	20

	-Тентовая палатка
	35
	40

	35
	40

	-Куртка

	5
	5

	5
	5

	-Фартук

	4
	4

	4
	4

	-Колпак

	2
	2

	2
	2

	-Нарукавники
	2
	2

	2
	2

	2.ХРАНЕНИЕ ИНВЕНТАРЯ, ТОВАРА ТОРГУЮЩИХ ( 1 место/день)

	- в камере хранения
	8
	8

	8
	8

	- в холодильной камере
	10
	10

	10
	10

	3.УБОРКА ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТОВ, ГРАНИЧАЩИХ С РЫНКОМ, ЗА 1 ДЕНЬ РАБОТЫ:

	-торговый киоск
	5
	5

	5
	5

	-торговый павильон
	7
	7

	7
	7

	4.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЩИТА ИНФОРМАЦИИ – 1 ЛИСТ ФОРМАТА А4 ЗА 1 ДЕНЬ
	5
	5

	5
	5

	1

	2
	3

	4
	5

	5.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЛОЩАДИ РЫНКА ДЛЯ СКЛАДИРОВАНИЯ НА ВРЕМЯ ТОРГОВЛИ – ЗА 1 КВ.М.
	9
	9

	9
	9

	6.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЛОЩАДИ ТОРГОВОГО ПАВИЛЬОНА ДЛЯ УСТАНОВКИ ХОЛОДИЛЬНИКА (КРОМЕ ХОЛОДИЛЬНОГО ПРИЛАВКА) НА 1 ДЕНЬ:

	-длиной до 1м
	10
	10

	10
	10

	-длиной свыше 1м
	15
	15

	15
	15

	7.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗА 1 ДЕНЬ:

	-холодильного шкафа –1 место
	15
	15

	15
	15

	-холодильного прилавка
	85
	95

	85
	95

	8.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГУЮЩИМИ ХОЛОДИЛЬНИКОВ, ЛАРЕЙ-МОРОЗИЛЬНИКОВ  (1 ЕДИНИЦЫ, РАБОТАЮЩЕЙ В ТЕЧЕНИЕ):

	-рабочей смены-8 часов
	2
	2

	2
	2

	-круглосуточно-24 часа
	6
	6

	6
	6

	9.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГУЮЩИМИ ХОЛОДИЛЬНЫХ ПРИЛАВКОВ  (1 ЕДИНИЦЫ, РАБОТАЮЩЕЙ В ТЕЧЕНИЕ 8 ЧАСОВ):

	4
	4

	4
	4

	Льготы и скидки по тарифам

	ЛЬГОТАМИ ЗА СЧЕТ ПРИБЫЛИ МУП «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» ПОЛЬЗУЮТСЯ:

	1.Освобождаются от оплаты 1 торгового места: инвалиды; участники ВОВ и приравненные к ним лица; жертвы репрессий; жертвы фашизма; лица, лишившиеся единственного кормильца; торгующие церковными принадлежностями.

	2.Платят за занимаемое торговое место 50% тарифа: многодетные матери, отцы, имеющие трех и более детей без собственного постоянного заработка; матери-одиночки.

	ЛЬГОТЫ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ В СООТВЕТСТВИИ С ПРЕДСТАВЛЕННЫМИ ДОКУМЕНТАМИ.

	2.СКИДКИ В РАЗМЕРЕ 5% ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ВСЕМ ТОРГУЮЩИМ ПРИ ОПЛАТЕ ИМИ ТОРГОВЫХ МЕСТ ЗА 1 МЕСЯЦ ВПЕРЕД ( ИЛИ ЗА БОЛЬШИЙ ПЕРИОД).

	Примечание: Тарифы рассчитаны без налога на добавленную стоимость. Налог с продаж учтен  в тарифах  и дополнительно не взимается

	Директор МУП «Городской рынок»

	В.В.Мельников

	Главный бухгалтер

	Л.И.Кулакова

	Экономист

	Л.В.Рубцова

	СОГЛАСОВАНО:

	Зам. Главы администрации

	В.И.Васильев

	Зам. Главы администрации –

	начальник планово-экономического отдела

	Е.И.Спиридонова

	Начальник отдела коммерции

	 и услуг населению

	В.Н.Бугорская